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smittebeskyttelse for dyr og indførsel af dyr, dy- 
readfærd og dyrevelfærd, pasning og transport 
af de dyr, som sælges, hygiejne, rengøring, des- 
infektion og affaldshåndtering, ernæringslære 
og foderhåndtering, håndtering af dyr og dyrs 
følsomhed over for miljøpåvirkninger og stress. 

Spørgsmålet om, hvorvidt kravene til den 
faglige viden er opfyldt, beror efter de gældende 
regler på en konkret vurdering af de pågælden- 
de personers erfaring og uddannelse. Der stilles 
således ikke på nuværende tidspunkt krav om, 
at personer, der ansøger om tilladelse til er- 
hvervsmæssigt at handle med dyr, har gennem- 
ført et særligt uddannelsesforløb. 

Siden indførelsen af reglerne i 2002 har der 
som bekendt ad flere omgange været debat om, 
hvorvidt den nuværende regulering er tilstræk- 
kelig til at tilgodese dyrenes velfærd. Justitsmi- 
nisteriet har derfor overvejet, om der er behov 
for at stramme reglerne yderligere, f.eks. således 
at der indføres krav om en obligatorisk uddan- 
nelse eller en efteruddannelse som foreslået af 
forslagsstillerne. 

I den forbindelse har Justitsministeriet i de- 
cember 2004 anmodet Det Dyreetiske Råd om en 
udtalelse om reglerne for hold af kæledyr, her- 
under reglerne om erhvervsmæssig handel med 
disse dyr. Ifølge Det Dyreetiske Råd vil rådets 
udtalelse bl.a. komme ind på spørgsmålet om 
uddannelseskrav for personer, der handler med 
kæledyr. Jeg har forstået, at rådets udtalelse vil 
foreligge i anden halvdel af juni måned i år, altså 
om ganske få uger. Når udtalelsen fra Det Dyre- 
etiske Råd foreligger, vil den danne grundlag for 
Justitsministeriets overvejelser om udformning 
af nye regler om hold af kæledyr, herunder om 
erhvervsmæssig handel med disse dyr. 

Jeg har i den forbindelse noteret mig, at for- 
slagsstillerne i bemærkningerne til beslutnings- 
forslaget anfører, at de ikke har lagt sig fast på 
den præcise udformning af uddannelseskrave- 
ne. Der er således ifølge forslagsstillerne flere 
forhold, der skal undersøges nærmere i forbin- 
delse med en konkret udmøntning af forslaget. 
Der skal f.eks. foretages en nærmere afgræns^ 
ning af den kreds af personer, som uddannelses- 
kravet skal gælde for. Endvidere bør det ifølge 
forslagsstillerne overvejes, om den nuværende 
uddannelse som dyrepasserassistent kan være 
en mulighed. Forslagsstillerne forudsætter en- 
delig, at reglerne om uddannelse kommer til at 
indeholde overgangsregler, som sikrer, at eksi- 
sterende dyrehandlere får rimelig tid til at ind- 
rette sig på de nye regler. 

Jeg er helt enig i, at det er en række yderst re- 
levante forhold, som vil afklares i den videre be- 
handling af spørgsmålet om uddannelseskrav 
for dyrehandlere m.v. Alt i alt vil jeg sige, at jeg 
tror, at forslagsstillerne og jeg i meget vidt om- 
fang faktisk er enige om det indholdsmæssige i 
denne sag. Hvis vi overhovedet er uenige, og 
det tror jeg faktisk ikke vi er, drejer det sig nok 
nærmere om den videre proces. Det er for mig et 
principielt spørgsmål, at når vi har bedt Det Dy- 
reetiske Råd om at se på spørgsmålet og vi til og 
med ved, at udtalelsen fra rådet vil foreligge om 
ganske få uger, bør vi afvente rådets udtalelse, 
før vi træffer beslutninger her i salen. Jeg håber, 
at forslagsstillerne vil have forståelse herfor, og 
så vil jeg gå positivt ind i det videre arbejde, 
hvor vi forhåbentlig kan nå til enighed om en 
rigtig fornuftig løsning på det her problem. 

Kl. 21:41 
Formanden: 
Tak til justitsministeren. Der er ikke ønske om 
korte bemærkninger. Den første ordfører er hr. 
Karsten Lauritzen. 

Kl. 21:41 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
Som jeg efterhånden har sagt en del gange her i 
Folketingssalen -  og det er helt ærligt talt -  er in- 
tentiònerne bag de forslag, som oppositionen 
stiller i hvert fald på dyrevelfærdsområdet, ofte 
gode. Det er et stort problem for dyrevelfærden, 
at kæledyr ikke bliver behandlet ordentligt. Vi 
kan ikke og vil ikke være bekendt, at tusindvis 
af kæledyr enten mistrives eller må aflives, og 
derfor synes Venstre, at det er vigtigt, at vi får 
set på, hvordan vi kan løse problemet. 

Men som det ser ud nu, ved ingen reelt, hvor- 
dan problemet løses. Loven er allerede i dag ri- 
melig klar og siger, at ejeren af en dyrehandel 
skal have en sådan faglig viden, at virksomhe- 
den kan drives dyreværnsmæssigt forsvarligt og 
således, at virksomhedens kunder kan vejledes 
og rådgives om forsvarligt hold af dyrene. 

Altså, loven kræver allerede i dag, sådan som 
vi i Venstre læser den, at dyrehandlere skal have 
en faglig viden om dyrevelfærd, og derfor kan 
vi ikke være sikre på, at problemerne med kæle- 
dyr, der mistrives, kun skyldes manglende vi- 
den hos dyrehandlerne. Det kunne jo også tæn- 
kes, og det tror jeg er meget sandsynligt, at pro- 
blemet også er manglende viden om dyrevel- 
færd og behandling af dyr blandt dem, der kø- 
ber kæledyrene. 


